

VÁŠ DOPIS ZN.: ---

ZE DNE: 21.09.2019  
NAŠE ZN.: MMZL 136202/2019/OOSA/KoEVYŘIZUJE: Kovaříková  
TEL.: 577 630 117FAX: 577 630 114  
E-MAIL: elenakovarikova@zlin.eu

DATUM: 03.10.2019

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací týkajících se registrovaného partnerství sdělujeme následující:

1. Počty registrovaných partnerství, které byly uzavřeny u Magistrátu města Zlína za období od 1.7.2006 do 1.9.2019 sdělujeme formou níže uvedené tabulky:

rok	Uzavřená RP celkem	Uzavřená RP mezi muži	Uzavřená RP mezi ženami
2006	7	6	1
2007	2	2	0
2008	2	1	1
2009	5	3	2
2010	2	2	0
2011	3	2	1
2012	5	3	2
2013	10	8	2
2014	6	2	4
2015	3	1	2
2016	6	3	3
2017	5	1	4
2018	11	4	7

2019	5	3	2
------	---	---	---

2. V případě, že partneri projeví zájem o uspořádání slavnostního obřadu, tento je uspořádán v obřadní síni Magistrátu města Zlína (budova radnice, náměstí Míru 12) za stejných podmínek jako svatební obřad heterosexuálních párů. Součástí obřadu je tak i slavnostní projev, hudební doprovod apod., přítomnost svědků je závislá na vůli partnerů. Slavnostní obřad je možno po dohodě s partnery uspořádat i na jiném místě, než je obřadní síň radnice.

3. Počet uzavřených registrovaných partnerství formou slavnostního obřadu nelze stanovit, v matričních záznamech je uvedeno pouze místo vstupu do registrovaného partnerství, což v případě uvedení budovy radnice (náměstí Míru 12) zahrnuje jak počet slavnostních obřadů realizovaných v obřadní síni, tak počet registrovaných partnerství vzniklých v kanceláři matiky administrativní formou. Odlišit je možno pouze partnerství vzniklá mimo budovu radnice, tento počet je však minimální a nevypovídající. Požadavkům partnerů na realizaci slavnostního obřadu bylo v daném období vyhověno ve všech případech.

Mgr.Bc. Elena Kovaříková  
vedoucí oddělení matrik a ověřování